
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/030670/22 

Usnesení 
67. schůze rady městského obvodu 
konané dne 04.04.2022 

čís. 4097/RMOb1822/67/22–4122/RMOb1822/67/22 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/23 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

4097/RMOb1822/67/22 02/OFR/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

4098/RMOb1822/67/22 02/OFR/02 Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Ostravy č. 15/2021, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

4099/RMOb1822/67/22 03/OIMH/01 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 

„BD U Tiskárny 2 - rekonstrukce domu“ 

4100/RMOb1822/67/22 03/OIMH/02 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

„Oprava ZTI v MŠ Lechowiczova 8“ 

4101/RMOb1822/67/22 03/OIMH/03 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

č. 11023/2021/OIMH na veřejnou zakázku s 

názvem „Infrastruktura ZŠ - ZŠO, Ostrčilova 10 - 

Inovace - stavební část“ 

4102/RMOb1822/67/22 03/OIMH/04 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Rekonstrukce chodníku ul. Křižíkova“ 

4103/RMOb1822/67/22 04/OME/01 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby 

„Kamerový systém na křižovatce Slovenská x 

Hlučínská“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Hlučínská) 

4104/RMOb1822/67/22 04/OME/02 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby 

„Kamerový systém ul. Nemocniční x 

ul. Bozděchova“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Nemocniční, Bozděchova) 

4105/RMOb1822/67/22 04/OME/03 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě 

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby „Optická 

trasa ul. Nádražní“ v k. ú. Přívoz (lokalita 

ul. Nádražní) 

4106/RMOb1822/67/22 04/OME/04 Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě č. 10367/2014/OM k pozemkům v k. ú. 

Moravská Ostrava (lokalita ul. Nedbalova, 

Foerstrova, F. Šrámka, Výstavní) 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/23 

Číslo usnesení Materiál Název 

4107/RMOb1822/67/22 04/OME/05 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby, uzavření dohody o vydání souhlasu, zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ke stavbě „Vodovodní přípojka pro areál AAA 

auto Ostrava na p. p. č. 3220/75, k. ú. Moravská 

Ostrava“ (lokalita ul. Místecká) 

4108/RMOb1822/67/22 04/OME/07 Žádost společnosti Veolia Energie ČR, a. s., 

o úpravu interních pravidel pro stanovení náhrady 

za zřízení věcných břemen 

4109/RMOb1822/67/22 04/OME/08 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 2202/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Ahepjukova) 

4110/RMOb1822/67/22 04/OME/09 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 3522, k. ú. Moravská Ostrava dohodou 

a návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3522, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice 

Poštovní) 

4111/RMOb1822/67/22 04/OME/12 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3502, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

Jiráskovo náměstí) 

4112/RMOb1822/67/22 04/OME/13 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

č. 10284/2019/OM ze dne 25. 03. 2019 ke stavbě 

„Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 

4113/RMOb1822/67/22 04/OME/15 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 3487/1, k. ú. Moravská Ostrava dohodou 

a návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3487/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

Masarykovo náměstí) 

4114/RMOb1822/67/22 04/OMS/01 Žádost nájemce bytu č. 7, v domě Palackého 56/91, 

o prodloužení nájemního vztahu 

4115/RMOb1822/67/22 04/OMS/02 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

4116/RMOb1822/67/22 04/OMS/04 Žádost o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě, Poštovní 1118/10, 

j. č. 1118/901 (////////////) 

4117/RMOb1822/67/22 04/OMS/05 Návrh na vydání dodatků zásad ZAS 2021 - 01, 

ZAS 2021 - 02, ZAS 2021 - 03 a dodatku pravidel 

PRA 2019 - 03 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/23 

Číslo usnesení Materiál Název 

4118/RMOb1822/67/22 04/OMS/06 Žádost nájemce bytu č. 7, v domě na ul. Orebitská 

774/19, v Ostravě – Přívoze, o prodloužení nájmu 

4119/RMOb1822/67/22 04/OMS/07 Výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, 28.října 18, 

j. č. 106/903 (Caffé Trieste CZ s.r.o.); U Tiskárny 2 

(//////////////), návrh záměru 

4120/RMOb1822/67/22 05/OŠR/01 Schválení Smlouvy o podpoře projektu v rámci 

Tematické výzvy 2022 pro projekt „Výsadba 

cibulovin v prostoru tram. smyčky hl. n. Ostrava“ 

4121/RMOb1822/67/22 05/OŠR/02 Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru pro 

ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928 

4122/RMOb1822/67/22 07/OVV/01 Rezignace na mandát člena zastupitelstva 

městského obvodu - nástup náhradníka 

  

Tiskové opravy: 

Materiál Název 

 Tisková oprava usnesení č. 3990/RMOb1822/65/22 ze dne 

14.03.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/23 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 4097/RMOb1822/67/22 
 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

/////////////////////////////////////////////////////, ve výši 171.018,98 Kč 

b) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 744.931,80 Kč 

c) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

//////////////////////////////////////////// ve výši 300.255,00 Kč 

d) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti 

INOVAČNÍ, a.s., IČ 28575431, se sídlem Pohraniční 1435/86, Ostrava - Moravská 

Ostrava, ve výši 172.129,60 Kč 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.06.2022 
  
  

Návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 
č. 15/2021, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 4098/RMOb1822/67/22 

02/OFR/02 

k usnesení č. 3571/RMOb1822/57/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 3571/RMOb1822/57/21 ze 

dne 08.11.2021 

2) rozhodla 

  
předložit Zastupitelstvu statutárního města Ostravy pro území městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, návrh na změnu Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 

č. 15/2021, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/23 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 08.04.2022 
  
  

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „BD U Tiskárny 2 - 
rekonstrukce domu“ 
  
Usnesení číslo: 4099/RMOb1822/67/22 

03/OIMH/01 

k usnesení č. 3913/RMOb1822/63/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „BD U Tiskárny 2 - rekonstrukce domu“ se 

společností SUBSTAV Invest s.r.o., IČ 27797554, Antonínov 636, 739 44  Brušperk, za cenu 

15 622 214,54 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, za podmínky 

dodržení dokladů a informací dle ust. § 122 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zároveň za podmínky, že uzavření smlouvy nebudou 

bránit překážky dle ust. § 246 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 1) tohoto usnesení a veškeré úkony spojené s 

ukončením tohoto zadávacího řízení 

3) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisů všech 

dokumentů dle bodu 2) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 

1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 13.05.2022 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Oprava ZTI v MŠ 
Lechowiczova 8“ 
  
Usnesení číslo: 4100/RMOb1822/67/22 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Oprava ZTI v MŠ Lechowiczova 8“ se zhotovitelem 

//////////////////// za cenu 4 749 407,49 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/23 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 29.04.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 11023/2021/OIMH na 
veřejnou zakázku s názvem „Infrastruktura ZŠ - ZŠO, Ostrčilova 10 - Inovace 
- stavební část“ 
  
Usnesení číslo: 4101/RMOb1822/67/22 

03/OIMH/03 

k usnesení č. 3579/RMOb1822/57/21 
k usnesení č. 3948/RMOb1822/64/22 
k usnesení č. 3991/RMOb1822/65/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 11023/2021/OIMH na veřejnou zakázku s názvem 

„Infrastruktura ZŠ – ZŠO, Ostrčilova 10 – Inovace – stavební část” se zhotovitelem BaP 

STAVBY a INTERIÉRY s.r.o., IČ 25392077, Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.04.2022 
 
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Rekonstrukce chodníku 
ul. Křižíkova“ 
  
Usnesení číslo: 4102/RMOb1822/67/22 

03/OIMH/04 

k usnesení č. 3532/RMOb1822/56/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin č. 6 a 7 na pozemku parc. č. 1222/1, v k. ú. Moravská Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/23 

z důvodu plánované stavby „Rekonstrukce chodníku ul. Křižíkova“ dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
podat žádost o povolení kácení dřevin č. 6 a 7 dle požadavku § 8 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.04.2022 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby „Kamerový 
systém na křižovatce Slovenská x Hlučínská“ v k. ú. Přívoz (lokalita 
ul. Hlučínská) 
  
Usnesení číslo: 4103/RMOb1822/67/22 
 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. p. č. 193/5, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET a. s., se sídlem 

Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, spočívající v právu mít umístěn, 

provozovat a udržovat optický kabel v rozsahu dle geometrického plánu jeho skutečného 

uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou náhradu stanovenou podle zákona o 

oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti 

inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a se vkladem do 

katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/23 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby „Kamerový 
systém ul. Nemocniční x ul. Bozděchova“ v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. Nemocniční, Bozděchova) 
  
Usnesení číslo: 4104/RMOb1822/67/22 
 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č. 2510/21, ostatní plocha, zeleň 

a parc. č. 2514/1, ostatní plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

prospěch společnosti OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČ 25857568, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat zařízení elektronických 

komunikací v rozsahu dle geometrického plánu jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, 

úplatně za jednorázovou náhradu stanovenou podle zákona o oceňování majetku, a to 

znaleckým posudkem, přičemž budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí 

náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a se vkladem do katastru nemovitostí, 

a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy 

č. 5 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/23 

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby „Optická trasa 
ul. Nádražní“ v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 4105/RMOb1822/67/22 
 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. č. st.  194/4, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 996, byt. dům, p. č. st. 419/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba č. p. 544, jiná st., p. p. č. 389/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 949/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 949/9, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, p. p. č. 949/10, ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 951/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a p. p. č. 1147/1, ostatní plocha, jiná plocha, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve 

prospěch společnosti OVANET a. s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČ 25857568, spočívající v právu mít umístěn, provozovat a udržovat optický kabel v rozsahu 

dle geometrického plánu jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 

náhradu stanovenou podle zákona o oceňování majetku, a to znaleckým posudkem, přičemž 

budoucí oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené s vypracováním 

znaleckého posudku a se vkladem do katastru nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě č. 10367/2014/OM k pozemkům v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Nedbalova, Foerstrova, F. Šrámka, Výstavní) 
  
Usnesení číslo: 4106/RMOb1822/67/22 
 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti PODA a. s., o uzavření dodatku č. 4 k budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti ke stavbě „OMS PODA - Ostrava, ul. Nedbalova, Foerstrova, F. Šrámka“ ve znění 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/23 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. 10367/2014/OM se společností PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25816179, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dodatku dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření dohody 
o vydání souhlasu, zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ke stavbě 
„Vodovodní přípojka pro areál AAA auto Ostrava na p. p. č. 3220/75, 
k. ú. Moravská Ostrava“ (lokalita ul. Místecká) 
  
Usnesení číslo: 4107/RMOb1822/67/22 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti AURES Holdings a. s., o souhlas vlastníka pozemku se stavebním záměrem 

„Vodovodní přípojka pro areál AAA auto Ostrava na p. p. č. 3220/75, k. ú. Moravská 

Ostrava“, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) udělit společnosti AURES Holdings a. s., se sídlem Dopraváků 874/15, Čimice, 184 00 

Praha 8, IČ 01759299, souhlas s umístěním a realizací stavby „Vodovodní přípojka pro 

areál AAA auto Ostrava na p. p. č. 3220/75, k. ú. Moravská Ostrava“ na části 

pozemku parc. č. 3220/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů a uzavřít dohodu o vydání souhlasu vlastníka pozemku 

s umístěním a realizací stavebního záměru ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

a vyznačit souhlas dle § 184a stavebního zákona na výkrese C3., který vyplývá 

z elektronické přílohy č. 7 předloženého materiálu a tvoří nedílnou součást dohody jako 

její příloha č. 1 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku parc. č. 3220/12, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/23 

pozemku parc. č. 3220/75, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti AURES Holdings a. s., se sídlem Dopraváků 

874/15, Čimice, 184 00 Praha 8, IČ 01759299, spočívající v právu mít umístěnou, 

provozovat a udržovat vodovodní přípojku v rozsahu dle geometrického plánu, na dobu 

určitou 20 let, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč + zákonná sazba DPH za každý 

i započatý běžný metr vodovodní přípojky, přičemž oprávněný ze služebnosti inženýrské 

sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
Petra Veselku, starostu městského obvodu, k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. a) tohoto 

usnesení 

4) zmocňuje 

  
Ing. Valentinu Vaňkovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 2. b) 

tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
  

Žádost společnosti Veolia Energie ČR, a. s. o úpravu interních pravidel pro 
stanovení náhrady za zřízení věcných břemen 
  
Usnesení číslo: 4108/RMOb1822/67/22 
 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Veolia Energie ČR, a. s., o úpravu interních pravidel pro stanovení náhrady 

za zřízení věcných břemen ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti dle bodu 1. tohoto usnesení a zachovat způsob stanovení výše úplaty za 

zřízení věcných břemen a služebností zatěžujících věci ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, schválené radou městského 

obvodu usnesením č. 1066/RMOb1418/19/15 ze dne 27.8.2015, a odpovědět žadateli dopisem 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu odpovědi žadateli dle bodu 2. tohoto 

usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/23 

4) schvaluje 

  
s účinností od 1. 5. 2022 zásady ZAS 2022 - 01 pro stanovení výše úplaty za zřízení věcných 

břemen a služebností zatěžujících věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle důvodové zprávy a ve znění navrhovaných 

změn přílohy č. 3 předloženého materiálu 

5) ukládá 

  
realizovat body 2. a 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2022 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 2202/1, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Ahepjukova) 
  
Usnesení číslo: 4109/RMOb1822/67/22 
 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////////////////, o pronájem části pozemku parc. č. 2202/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na 

dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2202/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 44 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální 

mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2022 
 
  

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 3522, k. ú. Moravská 
Ostrava, dohodou a návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3522, 
k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulice Poštovní) 
  
Usnesení číslo: 4110/RMOb1822/67/22 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 3522, ostatní plocha, ostatní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/23 

komunikace, o výměře 24 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10433/2017/OM ze 

dne 18. 5. 2017 ve znění dodatku č. 1 s //////////////////////////////////////////////////////////, dohodou ke 

dni 30. 4. 2022 a uzavřít dohodu o ukončení nájmu, ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////////////////// o pronájem části pozemku parc. č. 3522, o výměře 36 m

2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

4) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3522, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 36 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou 

5) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2022 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita Jiráskovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 4111/RMOb1822/67/22 
 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti HUJP 22 s. r. o., se sídlem Střední 1831/1, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČ 14222591, o pronájem části pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) neschvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3502, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 36 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění a 

provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/23 

3) ukládá 

  
informovat žadatele o bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 10284/2019/OM ze dne 
25. 03. 2019 ke stavbě „Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 4112/RMOb1822/67/22 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Jindrich Plaza Development, s. r. o., o uzavření dodatku ke smlouvě 

o poskytnutí práva provést stavbu č. 10284/2019/OM ke stavbě „Rekonstrukce JINDŘICH 

CENTER“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti společnosti Jindrich Plaza Development, s. r. o., se sídlem Gregorova 

2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27658899, dle bodu 1. tohoto usnesení 

a neprodloužit trvání souhlasu vlastníka pozemků a správce místních komunikací dotčených 

stavbou „Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ 

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
 

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 3487/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, dohodou a návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3487/1, 
k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 4113/RMOb1822/67/22 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 3487/1, k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy 

č. 10325/2013/OM ze dne 15. 4. 2013 ve znění dodatků č. 1 a č. 2 se společností  Vinárna 

„FANTAZIE“, spol. s r. o., se sídlem Bukovanského 1678/13, Slezská Ostrava, 

710 00 Ostrava, IČ 47976551, dohodou ke dni 30. 4. 2022 a uzavřít dohodu o ukončení nájmu, 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/23 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) bere na vědomí 

  
žádost společnosti MRIZi. spol. s r. o., se sídlem 28. října 770/6, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 141 76 416, o pronájem části pozemku parc. č. 3487/1, o výměře 74 m
2
, 

k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

4) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3487/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 74 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky 

u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou 

5) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.04.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 7, v domě Palackého 56/91, o prodloužení nájemního 
vztahu 
  
Usnesení číslo: 4114/RMOb1822/67/22 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ze dne 29.03.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít //////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-060 

ze dne 15.04.2021, k bytu č. 7,  2+1, v domě s č. p. 56, na ulici Palackého č. or. 91, na 

pozemku p. č. st. 1041, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_2021_01 

kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 14.04.2023 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 60,00 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

- bezdlužnost nájemců vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

- uzavření dodatku nejpozději  15.04.2022 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/23 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.04.2022 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 4115/RMOb1822/67/22 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 40, v domě č. p. 2789, Ahepjukova 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 19, v domě č. p. 2851, Hornopolní 49, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 77, v domě č. p. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

e) č. 11, v domě č. p. 2965, Nádražní 73b, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 12, v domě č. p. 1072, Na Liškovci 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 90,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 4, v domě č. p. 315, Na Náhonu 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 6, v domě č. p. 1854, Reální 4, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 120,- Kč/m
2
/měsíc, 

g) č. 23, v domě č. p. 2931, Varenská 28, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m2/měsíc 

h) č. 5, v domě č. p. 215, Žofie Podlipské 3, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2021 – 03) 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2022 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/23 

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Poštovní 1118/10, j. č. 1118/901 (////////////) 
  
Usnesení číslo: 4116/RMOb1822/67/22 

04/OMS/04 

k usnesení č. 4011/RMOb1822/65/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////, o nájem prostor sloužících podnikání - jednotka 

č. 1118/901, o výměře 103,35 m
2
, v domě č. p. 1118, ul. Poštovní č. or. 10, na pozemku  parc. 

č. 489, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotka č. 1118/901, o výměře 

103,35 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1118, na ul. Poštovní č. or. 10, na 

pozemku parc. č.  489, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění 

vzorové smlouvy VZOR-NS-01, s //////////////////////////////////////, účel nájmu antikvariát a 

přednášková činnost, se stanovením nájemného ve výši 11 803 Kč /měsíc (nájemné je položka 

osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného 

včetně záloh na služby, s účinností nejpozději od 1.5.2022 

3) ukládá 

  
- vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

- realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2022 
  

 
Návrh na vydání dodatků zásad ZAS 2021 - 01, ZAS 2021 - 02, ZAS 2021 - 03 
a dodatku pravidel PRA 2019 - 03 
  
Usnesení číslo: 4117/RMOb1822/67/22 

04/OMS/05 

k usnesení č. 1013/RMOb1822/15/19 
k usnesení č. 3165/RMOb1822/50/21 
k usnesení č. 3296/RMOb1822/52/21 
k usnesení č. 3746/RMOb1822/59/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
a) Dodatek č. 1 zásad ZAS 2021 - 01 Zásady pro krátkodobý nájem/výpůjčku prostor 

sloužících podnikání/nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu, s účinností od 01.05.2022 

b) Dodatek č. 1 zásad ZAS 2021 - 02 Zásady pronajímání/propachtování prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 2 předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/23 

materiálu, s účinností od 01.05.2022 

c) Dodatek č. 1 zásad ZAS 2021 - 03 Zásady pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, s účinností od 01.05.2022, s výjimkou bodu 2 tohoto 

dodatku, který nabývá účinnosti od 01.07.2022 

d) Dodatek č. 1 pravidel PRA 2019 - 03 Pravidla pro udělování souhlasu s umístěním 

a provozováním nadzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v budovách 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, s účinností od 01.05.2022 

2) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 1 a zajistit zveřejnění dodatků dle bodu 1 tohoto 

usnesení na webových stránkách městského obvodu 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.05.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 7, v domě na ul. Orebitská 774/19, v Ostravě – 
Přívoze, o prodloužení nájmu 
  
Usnesení číslo: 4118/RMOb1822/67/22 
 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 02.03.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////, Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 

č. OM-2021-064 ze dne 21.04.2021 k bytu č. 7, 1+3, v domě s č. p. 774, na ulici Orebitská 

č. or. 19, který je součástí pozemku p. č. st. 646, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_2021_01, kterým bude: 

• prodloužena doba nájmu do 30.04.2023 

• stanovena sazba nájemného na 65,00 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

• bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

• uzavření dodatku smlouvy nejpozději do 01.05.2022 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.05.2022 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/23 

Výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 
Ostravě, 28.října 18, j. č. 106/903 (Caffé Trieste CZ s.r.o.); U Tiskárny 2 
(//////////////), návrh záměru 
  
Usnesení číslo: 4119/RMOb1822/67/22 
 

04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání - jednotka č. 106/903, o výměře 38,40 m

2
, 

umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, na ul. 28. října č. or. 18, na pozemku 

parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dle sjednané nájemní smlouvy činí 

výpovědní doba 3 měsíce), podanou společností Caffé Trieste CZ s.r.o., IČ 28660587, se 

sídlem 28. října 297/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 45 m
2
, umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 539, na ul. U Tiskárny č. or. 2, který je součástí 

pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (dle sjednané nájemní smlouvy činí 

výpovědní doba 3 měsíce), podanou ////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) projednala 

  
a) žádost společnosti Caffé Trieste CZ s.r.o., IČ 28660587, se sídlem 28. října 297/5, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemce prostor sloužících podnikání - jednotka 

č. 106/903, o výměře 38,40 m
2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, 

na ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, o ukončení nájmu dohodou ke dni 

30.4.2022 

b) žádost /////////////////////////////////////, nájemce prostor sloužících podnikání o výměře 45 m
2
, 

umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 539, na ul. U Tiskárny č. or. 2, který je 

součástí pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu, o ukončení nájmu dohodou ke dni 30.4.2022 

3) rozhodla 

  
a) ukončit ke dni 30.4.2022 nájem prostor sloužících podnikání - jednotka č. 106/903, 

o výměře 38,40 m
2
, umístěných v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106, na ul. 28. října 

č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný 

se společností Caffé Trieste CZ s.r.o., IČ 28660587, se sídlem 28. října 297/5, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, na základě smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

č. NP/OM/2021/33 ze dne 30.9.2021, a to dohodou ve znění vzorové dohody o ukončení 

nájmu 

b) ukončit ke dni 30.4.2022 nájem prostor sloužících podnikání o výměře 45 m
2
, umístěných 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 539, na ul. U Tiskárny č. or. 2, který je součástí 

pozemku parc. č. st. 439, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, sjednaný s /////////////////////////////, na 

základě smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. OSM1-III-26-2006 ze dne 

1.12.2006, ve znění pozdějších dodatků, a to dohodou ve znění vzorové dohody o 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/23 

ukončení nájmu 

4) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostory sloužící podnikání - jednotka č. 106/903, o výměře 38,40 m

2
, 

umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 106 na ul. 28. října č. or. 18, na pozemku 

parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti Caffé Trieste CZ s.r.o. 

5) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce dle bodu 1. až 3. tohoto usnesení 

• realizovat bod 3. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2022 
  
 

Schválení Smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2022 pro 
projekt „Výsadba cibulovin v prostoru tram. smyčky hl. n. Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 4120/RMOb1822/67/22 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 3938/RMOb1822/63/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím dotace ve výši 101 500,- Kč z programu „Zelená pro Ostravu“ v rámci tematické 

výzvy OZO Ostrava, s.r.o. pro projekt „Výsadba cibulovin v prostoru tram. smyčky hl. n. 

Ostrava“ 

2) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2022 č. 2022 5, která by 

měla být uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava 

a Přívoz a poskytovatelem OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, 

IČ 62300920, na financování projektu „Výsadba cibulovin v prostoru tram. smyčky hl. n. 

Ostrava“ z programu „Zelená pro Ostravu“ dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku k podpisu Smlouvy o podpoře projektu dle bodu 1)  

a 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s podpisem smlouvy a s realizací projektu dle 

bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 14.11.2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/23 

  
Žádost o předchozí souhlas s přijetím daru pro ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, 
IČ 70933928 
  
Usnesení číslo: 4121/RMOb1822/67/22 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím peněžitého daru pro Základní školu Ostrava, 

Gen. Píky 13A, příspěvkovou organizaci, IČ 70933928 

2) rozhodla 

  
udělit  předchozí  souhlas  zřizovatele  k  přijetí  daru  v celkové  

výši  59 317 Kč  od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. se sídlem Vlastislavova 152/4, 

140 00 Praha 4, IČ 24231509 

3) vydává 

  
předchozí souhlas zřizovatele k přijetí daru dle bodu 2) tohoto usnesení a zmocňuje 

místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu předchozího souhlasu ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 04.04.2022 
  
  

Rezignace na mandát člena zastupitelstva městského obvodu - nástup 
náhradníka 
  
Usnesení číslo: 4122/RMOb1822/67/22 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
rezignaci členky Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za volební 

stranu ODS, paní Mgr. Sylvie Tobiczykové, ze dne 31.03.2022, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) vydává 

  
panu MUDr. Jiřímu Heinrichovi, ////////////////////////////////////////////////, osvědčení o nastoupení do 

funkce člena Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dnem 02.04.2022, 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) pověřuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku k podpisu osvědčení o nastoupení do funkce člena 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a k předání osvědčení 

4) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/23 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 04.04.2022 
  
  

• Tisková oprava - 
 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) chybné znění 

  
1. rozhodla 

předat kanalizaci v hodnotě 2.020.825,69 Kč včetně DPH, realizované v rámci akce 

„Kanalizace Hlučínská a kanalizační přípojky pro bytové domy Hlučínská 64 - 70“ do 

majetku statutárního města Ostravy 

  
2) správné znění 

  
1. rozhodla 

předat kanalizaci v hodnotě 1.969.019,46,- Kč včetně DPH, realizované v rámci akce 

„Kanalizace Hlučínská a kanalizační přípojky pro bytové domy Hlučínská 64 - 70“ do 

majetku statutárního města Ostravy 

 


